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KLAJGER KONSTRUKS'O'V

vit i  20 t3 viti 2012

AFATSHKURTRA

54 553.005

Derivat ive dhe akr ive temb;i tu; ;

Akt ive te t jera f inanciare afatshi !dra 1  1 1 , 1 4 6 , 0 3 6
kesa te a|ketueshnre(Kiienie

Debitor dhe kredrlo. t€ itere
Shteiitatim fitim

Te dqia ndaiOriakeve
'1t1.148 18,756,60S

16.145.304
16.145 304

Parapagesat per f urnizlme
16.145.304 7 603 843

Aktiv€t biologjike afatshkurtra
afalshkurtra te mbaitura oer shi

Parapagimet dhe shpenzlmet e str twa
otali iAkttveve Afatshkurira ii 8 '1,591,982

AFATGJATA 3,109.917
lnvestime f inanciare afatqiaia

e te liera ne nlesr te honirotiuara
AhsDne dhe Invest me te tle;a ne
Aksione dhe etra te iera mevlere
L ogari/Kefkesa te a*etueshme

Aktive afatgjaia ma{eriale( vt.neto 3 . 1 0 9 . 9 1 7

lMakinefi dhe
Le t je€ afafglata matelate {mrTran 5 474 644 1 . 5 1 3 . 8 S 0

Aktive biolo
Aktive afatgiata io materiate

n2 met e zhvillinrit

l iaksionar i  papaguat
Aktive te tjera afatgjala (fiXdif konv aknve
TOTATI IAKTIVEVE II+tI 84,701,899



KLAJGER KONSIRUKSION

PASIVET DHE KAPITALI

PASIVET AFATSHKURTE

Huate dhe o l ioacioner  afatshk!r t ra
Klhimet /Rioaoesat e h!ave afatoiata 3.800 000

3 800 000
75 095 498

Te oaoueshme ndai iuf niioreve 7 0 , 7 2 1 2 6 6 38 009 667
Te proueshrne ndai puno

Timetat imore

3.982,688
Graniet dhe ie ardh!rat e shtura

et afalshkudra
42.173.921Totali i Pasiveve Afatshkurtra 78.895.498

PASIVEI AFATGJATA

me noa oera a f inanc are

Grantel dha te ardhurat e sh

TOTALII PASIVEVE I I+II

Aksionei e pakices(oed v€tem oerblancelc kon
pitali qe i perket akslonercve ie shoqefise

3 4  5 r 0  0 0 04 0  3 1 0  0 0 0Kaoi iaiaksionar
Primi iakslonit

ose akslonet e ihesart  {neaal ive

1 7 , 9 7 8

Fitime t€ Dashoemdara
t2 600 384Fit imi(  h!mblal  e vi t i t f inanciar

Total i i  kaoital i t  ( l l

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT (I,II,III
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KLAJGER KO'VSTRUKS'ON

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZ]MEVE
Ol.JANAR - 30.DHJETOR 2013

NT PERSHKRIIT,II I ELEMENTEVE
1 $hitjet neto 701-705 199.078 206 82.794.854
2 Te arohur: te tter:a nG v;t E shifret-/rli 702-708
3 Ndrysh met ne inventarinGldiil€GG

qatshme dhe prcdhimil ne proces 7 1
lMater ialeie lonsumuara 501-608 (165,664,521 (58,461 6411Kosto e punes 641-648 15 728.8991 { 1 4  1 2 8 . 8 0 1pagal e percolelit 641 13.494.8001 (11923737)
le tiera pelsoneli {335.4661
snpenzfne p€r sig shoq dhe shendetesorc 644 (2 234 0SS) 1 869 598)

6 Amodrzimr dhe zhytereaf.ni 68 (927 211 (774 097'
7 Shpenzrhre te tjera 61-63 (2 723.331 {2 549 897)
8 Totali ishpenzlbeve (shuma 4-7) 185.043.962) (75,918,436t

I
Fitimiapo humbja nga vepfimiaria kryesore
(,1+2+1,3-8)

14,034,244 6,876.417

1 0
Te ardhu.at dhe shpenzimet flnanciare nga
nlesrie e kontrollUara 761,661
Te ardhurci dhe shpenzimet financiare nga
pJesemarlei

12Te ardhurat dhe shpenzifiret iinanciare 40.302 -52.442

'12.1
Te afdhurat dhe shpe izjmet finan ciare nga
investime te ilera financiare afatgjaia

763-765,
664-665

12.2Te ardhurat dhe shpenzinretngE |,rtefesi 767.667 t58.528) - 5 4 . 1 1 2
!!metlhurnbjet)nqa kurs kenrbtnft 769.669 98,830 1.670

12.4Je ardhura dhe !hpenzimeG trtra fin;;; 768,668

1 3
Totali J te ardhurave dhe shpenzimeve finaniilE
(a+11+12.1+t-12.2+1,12 3+t 12 4) 40.302 (52,442

li!!11 (humbja) para taumit (9+/-1 3) 14,O74,547 6,823,975
Shpenz me te panjohufa 667.079 278,216
Filimlpara tatinrit 14.741.626 7,100,191

1 5Shpenzl,.ier e tatirn I mbr fri m n 1,474.163 7 1 0 . 0 ' 1 9
16 Fit imi/hur!bja neto e vi t i t  f inanctai f i4_1sr 12,600,384 6,113,956
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KLAJGER KOA'SIRUKS'ON

SHTOJCA 3_ PASQYM E FLUKSEVE IT'ON=TAR=
- Metoda dirckte

Fluks monetaf nga veprimtarire e sni.rteiFit-
Mjelet lvof etare(N4ll) te arketla|a nga f,hentet 144.234 497 125234.482
MIV1ie paglara ndaj fufn toreve otre prinoniesve 193 233 5A2 8 7  3 9 6  3 J i
N4M te ardhure nga veprimr:fite 6 . 1 2 9
Intefes paguar 67 344 4 7  2 2 4
Tatmlilrm paguar+ iatime te tiera ltvSHt 12,009,816 I 0s4 .163
M['l le ogaria fl']edhese e odakev; (3,S82,688)
MM nelo nga vgpn.ataflte e shfrytezimit 155.424 404) 28,743,988

Fluksi rnoneta r n ga ! e prim tante inr estuese-
B e' ja e kor lpanrse se r  ortrorr  .a xm-uipaaLee

Blerta e akttveve aJatgjata matefla e
le ardhurar nqa shit la e pairsteve
lntercsi i arketlar
Dividendei e arketuar

Nllvl nelo e pefdofur ne vepnmtante investuese

Fluksi  non€lar nga akt lv i tetet f inrrciare
Te ardhum nga emetrm I  kap raht akstonir
Te arohura rga nuamarrje aiatgl-G
Prgesat e detyf meve le q'rase tinar'ciare
qividefdd te paguar

MIV neto e perdor!r ne veprimiante nnr;cjare 0

Rriija neto € mjeteve monetare t55,024,404\ 28,743,988
lyljetet monetare ne fillim td p€riudh6s kontabar 55,231,531 26,487,543
lllj€tot monetare nd fund td periudhes kontab6l 207,127 55,231,531
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INVENTAR I LENDEVE TE PARA me:

31t12t2013

Subjekti: "KLAJGER KONSTRUKSION,, sh.p.k
NiDt-i :  K 5t423028P
Akfiviteti: Nde|tim, Pfojektim, Rikonstrukston
AdFea Vep: BATHORE 5- Kamez, Tirane
Telefon:+355 67 2041{71

Drejtimin e Shoqerise
SADIK LUMI
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Nr Emertimi I Artikullit Niesia Sasia Kosto
1 HEKUR NDERTIMI 95230 71 6.761 330

CI,V]ENTO FUSH-KRUJE KV 2910 858 2 456 7BA
3 CTMENTO IMPORTI KV 724 811 583,920

PLLAKA KV 3550 2,385,600
VETRATA ALUI\,4IN} 187.5 12000 2 250,000

6 Fioo thas 804 906 728,424
7 Tiegullpodugeze cope 11000 53 583,000

RERE 285 1250 356,2s0
Shuma 16,145,304



lnventari lAutomjeteve ne pronesi te Subjektit 2013

Subiekti :  "KLAJGER KONSTRUKSION" sh.p.k
Nipt- i :  K 51423028P
Akliviteti: Nderlim, Projektim, Rikonstruksron
Adresa Vep: BATHORE 6, Kamez. TiIane
Telelon: 00355 67 4370345

Pefsonit Juridik

frr
,tl

Nr Lloji I nutomjetit KaDaciteti Targa
AUTO\TTTURE TIP III'IJNDAY 4+T VENDI' TR7333N 302.083

2 AUTOVITUIItr BtrNZ 4+l vtrNDS TR2624K 49,807
3 KAMION MERCEDEZ BENZ II TON TR2I25R 213,u32
:t ES(,\VATOR ME ZtF-XHIR 21 TON 491,:20
5 RRT]L T IERDORUR 4 TON 151,667

I'{MION VOLVO 24 TON 'rR5054M 1,800.000
7 AUTOVETUI1II I]ENZ 4f I Vltf,r D[ AA3841IE 2,063,531

Total i s$14,64t
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SIIENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

I. Te dhena te pergjithshme te shoqerise

Shoqeria "KLAJGER KONSTRIJKSION,' sh.p.k. eshte nje shoqeri me
pergjegjesi te kufizuar e krijuar me vendim te Gjykates se Rrethit Tirane m.32339 date
20.r0.2004.
Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te ligiit Nr.763g date
19.11.1992 "Per Shoqerite Tregetare,, dhe statusit te saj .
Shoqeria "KIAJGER KONSTRUKSION" sh.p.k. eshte shoqeri shqiptare me
Administrator te saj Z. Sadik Lumr.
Ortaku i shoqerise eshte Z. Sadik Lumi i cili zoteron 100% te kapitart.
Kapitali i shoqerise eshte 40 310 000 Leke.
Selia e shoqerise ndodhet ne Bathore 6, Kamez. Ajo eshte e regjistruar ne Drejtorine
Rajonale te Tatimeve Tirane me Nr. NIPT-i: K51423028p.
Aktiviteti kryesor i kesaj shoqerie eshte ne fushen e ndertimeve civile dhe industriale si
dhe ne ndedimin e m.rgeve, kanalizimeve ujesjellesave e veprave te adtt.

2. Permbledhja e politikave dhe negullave kryesore kontabel
. Menyra e pregatitjes se pasqyrave financiare

Pasqlrat financiare te shoqerise jane pergatitur ne mbeshtetje t€ ligiit nr.9228, datd
29.4.2004 "Pdr Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare,', dhe Standadeve Kombetare
te Kontabilitetit (SKK) shpalluar date 15.06.2006.pasqrat financiare te shoqerise
jane pregatitur mbi bazen e kostos historike, me perjashtim te rasteve qe percaktohet
ndryshe ne se ka te tilla.

. Monedha funksionale dhe me te cilen paraqite pasqyrat.
Pasqyrat Financiare paraqiten ne monedhen vendase Lek (AIL) e cila eshte monedha
funksionale dhe raportuese e shoqerise. Informacioni financiar eshte iparaqitur ne
Leke.

o Vleresimi i likujditeteve
Gjendja e likujditeteve perfshijne gjendjen e parave ne arke dhe ne llogarite rrjedhese
ne banke ne leke dhe ne monedha te huaia, e vleresuar kio me kursin e Bankes se

se ne dt .  3 l .12.2013.

Adresa: BATIIORE 6, KAMEZ,
Tel/Fax: +355 4 320 4001 241 475

Mobile: +355 68 20 37 561
NIPT: K51423028P.
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o Vleresimi i kerkesave per arketim
Kerkesat per arketim vleresohen me vleren nominale te tyr.e

. Vleresimi i defyrimeve te pagueshme ndaj furnitoreve
Deq.rimet ndaj fumitoreve jane te vleresuara mbi bazen e vleres se t\Te nominale.

r Iluate
Huate e marra me interes regjistrohen fillimisht me vleren e drejte.pas njohjes
fillestare jane te vleresuara me koston e amoftizuar.Interesat e perllogadtur jane
njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve si detyrim ne llogarine e
interesave te perllogaritura.

. Veprimtarite ne monedhe te huaja
Transaksionet ne monedhe te huaj regjistrohen ne kontabilitet me kursin e dates se
kryerjes se transaksionit.
Asetet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj jane perkthyer nc pasq),ren e
bilancit me kursin e kembimit te Bankes se Shqiperise me dt.3l.l2.Z0l3.Diierenca
nga kursi i kembimit te lindura jane pasqyruar ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve.

o Vleresimi i giendjes se inventarit
Inventaret regjistrohen ne kontabilitet me kosto.Kosto e marjes perfshin te gjitha
shpenzimet e kryera per ta sjelle inventarin ne vend dhe kushtet ekzistuese.

o Provizionet
Nje provision krijohet nese ekziston nje dety.im ligjor ose konstrukliv si rezultati i
ngjarjeve te kaluara; ekziston mundesia qe per shlyerjen e detyrimit dhe nese mundet te
behet nje vleresim relativisht i sakte i shumes se detyrimit.

o Te ardhurat
Te ardhurat regjistrohen sipas mases se realizimit te tyre dhe lidhjes qe ato kane me
ushtdmin e mbylluar kontabel, (pavaresisht nese arketimi i tyre apo i nje pjese prej tyr.e
do te ndodhe ne nje ushtrim pasardhes).Te ardhurat nga interesat regjistrohen ne
momentin e maturimit te tyre.
Te ardhurat jane perfitimit ekonomike bruto (pa TVSH dhe zbritjet tregetare) te manra
gjate periudhes kontabel, si rezultat i rrjedhes normale te veprimtarise se njesise

Adresa: BATHORE 6, KAMEZ,
Teltrax: +355 4 320 400/241 475

Mobile: +355 68 20 37 561
NIPT: K51423028P.
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ekonomike raportuese, atehere kur keto perfitime ekonomike coine ne .titien e
kapitaleve te veta.

. Tatimi mbi fitimin
Tatimi aktual mbi fitimin eshte llogarihr ne perputhje me dispozitat e liglit "per
tatimin mbi te Ardhurat ne Republiken e Shqiperise" duke perfshire gjithe detJt.imet
per tatimin mbi fitimin te pagueshme per vitin ushtrimor.Tatimet aktuale jane tatime
per tu paguar qe rezultojne nga te ardhurat e tatueshme, duke perdorur shkallen
tatimore qe eshte ne fuqi ne daten e bilancit dhe gdo rregull ne tatimer per ru paguar qe
rrjedhe nga vitet e kaluara.Shkalla tatimore per tatimin mbi fitimin per vitin ushtrimor
eshte l0%.

o Fondi i pensioneve
Shoqeria paguan kontribute per pensionet si dhe kontribute per sigudme shendetsore
per puronjesit e saj sic eshte parashikuar ne legjislacionin social ne
Shqiperi.Kontdbutet bazuar ne pagat jane paguar ne llogari te organiznave kombetare
peryjegjes per pagesan e pensioneve dhe shpenzimeve shendetsore.Nuk ka asnje
detyrim tjeter ne lidhje me fondin per pensione dhe shpenzime shendetsore.

o Inventari
Inventari ne 31.12.2013

Nr Emertimi I Artikullit Niesia Sasia Kosto Vlera
I HEKUR NDERTII,,]I KG 95230 71 6.761.330

CIMENTO FUSH-KRUJE KV 2910 858 2,496,780
CIMENTO II]IPORTI KV 720 811 583.920

4 PLLAKA KV 3550 672 2,385,600

VETRATA ALUMINI m'z 187.5 12000 2.250.000
Fino thas 804 906 728.424

7 Tiequll portuoeze cope 11000 53 583.000
8 RERE m l 285 1250 356.250

Shuma ,16.145.304

Adresa: BATHORE 6, KAMEZ,
Tel/Fax: +355 4 320 400/241 475

Mobile; +355 68 20 37 561
NIPT: K51423028P.
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. Kerkesa te arketueshme
Detpimet e klienteve analitike

. Detyrime ndaj furnitorit
Detyrimet amlitike ndaj fumitoreve

Nr. Emertimi i l lo8arise NIPf VLERA E DETYRIMIT

1 EASHKIA KAMEZ K51713031R 97,770,257

2 BASHKIA TIRANE K117290021 7,667,533

3 GIYKATA E APELITTIRANE K22409003F 426,566

KOMUNA TREBISHT K469154078 11,803,355

5 MINISTRIA E FINANCAVE K02231002H 4,742,633

6 QENDRA SPITALORE UNIVERSIT,ARE J61911026A 750,325

SHUMA 109,300,659

Nr. Emertimi i l logafise NIPT VLERA E DEWRIMIT

1 A N I S H . P , K , K579163018 7,676,399

2 ALLGLLAS K21418005S 164,462

3 ANSIG 121319037M 131,980

4 ARIEIL sh.p.k. K313200021 3,086,279

5 ALBERT FEZA 2,000,000

6 D R I N I A J67902505V 483,360

7 DASHAMIR NESIMI K82012005H 249,600

8 ELIA sh.p.k. K21322001D 3,335,251

9 ECO DRURI K52316020H 1,37 4,750

IE&MEE KONSTRUKSION 192316001E 1,287,462

Adresa: BATHORE 6, KAMEZ,
Tel/Fax: +355 4 320 400/241 475

Mobiler +355 68 20 37 561
NIPT: K51423028P.
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1 1 KADIU J61817045K 12,500

72 MERUSHE JAZAJ K31331006V 500,000

MAKARESHI K24725213C 13,659,727

14 METAL NESIMI 131819009A 4,060,576

QARRI02 K21405005H 5,730,177

1 6 RAFAELO 2OO2 K22113003Q 2,669,594

77 SlNA 98 sh.p.k. K010210017 347,343

SONI DURAL K31512023N 2,700,ooo

19 TERMO,MONT 172015003E 70,458,134

20 VARAKU E J619025095 2,966,133

21 GJOKA KONSTRUKSION r91815014U \,224,305

22 XHI-AJ K92108010E 2,670,000

SHUMA 70,72t,265

o Detaiimi i shifres se afarizmil

PERSHKRIMI VLERA
SHIFRA E AFARZMIT SIPAS PASH (SHITJET NETO) I49 .078.206
TE ardhura nga veprimtari te tiera te shfntezimit 0
QARKULLIMI TOTAL PASH 199,078,206
SHITJE IE TATUESHME SIPAS FDP t99,025,384

TE ARDHURA TE RIVLERESUARA NGA
AKT KONTROLLI20l3 52,822

QARKULLIMI TOTAL TATIMOR 199.078.206
DIFERENCA 0

Adresa: BATHORE 6, KAllEZ,
Tel/Fax: +355 4 320 4001241 475

Mobile: +355 68 20 37 561
NIPT: K51423028P.
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. Shitjet neto te detajuara

. Detajimi i zerit "Shpenzimeve te tjera"

PERSHKRIMI VLERA

Te ardhura nga ndert im rrugesh prane Bashkise Kamez 20,109,893

Te ardhura nga Ndertim Rruga Viktor Hygo prane Bashkise Tirane 4,188,876

Punime ne UK Kamez 749,262

Punime ne rrugen London 1,893,860

Punime ne rrugen Helsinki 4,210,244

Punime prane Ministr ise se Financave 40,412,232

Punime prane Gjykates se Apeli t  Tirane 5,766,628

Punime nga rruga Selishta Kamez 6,676,716

Punime nga rruga Rozafa Kamez 6,1.46,330

Te ardhura nga Ndertim Shkolla Kamza 4 93,089,038

Te ardhura nsa Ndertim shkolla Trebisht 15,182,901

shuma totale !99,025,384

PERSHKRIMI VLERA

Shpenzime oeraie 218,400
Blerie kancelarish 705,192
Mirembajt je dhe riparime 595,634
Siguracion makine IR7333M 14,850
Sisuracion makjne TR2125K 71,250
Sisufacon makine TR2624K
Siguracon makine AA484HR
Siquracon makine TR5054M 27,192
Sigurime ofertash dhe koftratash 724,650
Audit im pasqvrash f inanciare 120,000

Adresa: BATHORE 6, KAMEZ,
Tel/Fax: +355 4 320 400/241 475

Mobile: +355 68 20 37 561
NIPT: K51423028P.



Shpenzime AMC
Shpenzime EAGLE 231 . I18
Shpenzime interneti Primo
Shpenzime vodafon
Shpenzime interneti ABCOM
Taksa dhe ta rifa vendore r35,670
Tatim ne burim per oerane 49,2AO
Gjoba dhe demshperblime

KL '.JGER
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o Te ardhura dhe Shpenzime nga inter€sat

.  F i t im ( I lumbjet)  nga kurs i  i  kembimit

. Shpenzime te panjohu ra

Adresar BATHORE 6, KAMEZ,
Tel/Fax: +355 4 320 4001241 475

Mobile: +355 68 20 37 561
NIPT: K51423028P.

PERSHKRIMI VLERA
Shpenzimet

SherbmeBankare Banka Kombetare Trestare 28,109
Sherbme Bankare Union Bank 19,500
Sherbme Bankare Procredit Bank 2,936
Sherbime Bankare Credins bank 4,201
Sherbime Bankare RAIFFEISEN BANK 12,s97

Shuma totale e shpenzimeve 67,343
Te ardhurat 8,816

Diferenca - 58,528

PERSHKRIMI VLERA
Shpenzimet

Humbje nga konvertimi ro9,329
Te ardhurat nga konvertimi 208,159

Diferenca 98,830

PERSHKRIMI VLER4.
Gioba dhe demshperblJme 667.079
Shuma totale 667,079 rM



i..t l,J iT n ti!t: la t.l

. AMORTIZIMI
Lidhur me analizen e zerit te Amortizimeve deklarojme se llogaritja eshte bere sipas
specifikimeve te paraqitura ne pasqyren e amortizimeve e bashkengiitur.

Ne perfundim te ketij raporti rezultati financiar per vitin ushtrimor 2013 eshte fitim
(neto) ne masen 12,600,384leke, pas ketij viti kapitali i shoqerise shkon ne 55,128,362
teKe.
Per te dhena me te hollesishme lidhur me treguesit ekonomiko financiar qe ka arritur
shoqeria gjate vitit ushtrimor 2013, subjektet e interesuara mund te.lu referohen
pasqlrave financiare dhe atyre sipas udhezimit Nr . 274j Date 04.02.2014te
Drejtorise se Pergjithshme te Tatimeve.

o KOSTO E PUNES
Per sa i perket pasqyrimit te shpenzimeve
shoqerore, TAP nje sqarim te hollesishem
dhe Sigurimeve" bashkengjitur.

o Konkluzionet

Administratori i Shoqerise
"KLAJGER KONSTRUKSION', sh.p,k.

SADIK LUMI

lidhur me punonjesit si me pagat, sigurimet
paraqet "Pasqyra permbledhese e pagave

HARTUESJA E PASQYRA\E
MARJETA UJI'ASHI

Adiesa: BATHORE 6, KAMEZ,
Tel/Fax: +355 4 320 4001 241 475

Mobile: +355 68 20 37 561
NIPT: K51423028P.



KLN,N JGER
--F1 P r.  ' . r l ! iTFt l f  S, i t i l

Tirane me 25.03.2014
Prot.kk.md. 140325/050-050

DEKLARATE

Deklaroj se Shoqeria "KLAJGER KONSTRUKSION" sh.p.k. me NlpT:K51423028p me
Adminislrator Z.Sadik LUMI dhe aksioner I

1 Z.Sadik LUMI perqindja e pjesmarrjes 100%0

ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2013 konform standafteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesja e pasqyrave linanciare eshte :
Znj. MARJETA DEMA (UJKASHI) ekonomiste e punesuar prane shoqerise.

Administratori i Shoqerise
"KLAJGER KONSTRUKSION" sh.p.k.

SADIK LUMI

Adresa: BATHORE 6, KAMEZ,
Tel/Fax: +355 4320 400/241 475

Mobile: +355 68 20 37 561
NIPT: K51423028P.

I
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FORMULARI I URDHER PAGESES PER
DEKLARIMIN ELEKTRONIK TE TATIMIT MBI
FITIMIN

Nufiri iVendosjes se Dokumentit {NvD)

{# ilt il lil]l lil lil llllllllillllil lillllllllllil | lil
(2) Periu d ha Tatimore ( l )  NumriSer ia l l K5 1 423028P3Y701 U

2013

K51423428P3Y701U

{31 Numri ldentifikues i Personit t€ Tatueshem {NIPT} K51423028P
(4) Em ri Tregta r I Person it ta Tatu esh6m KLAJGER KONSTRUKSION
(s) Emri, Mbiemri, PersoniFizik
(6)Adresa Bathore 6, Kamez(Prane Kopesht TIRANE

(7) N umrl i T€lefonit: Trrane, Drejtoria Rajonal€ Titane

Data e deklar imit  20j4 03 25

Nd baz€ ii deklarimit tuaj shumae meposhtEme duhet paguar

Iotallpdrt'u paguar 0,00

F rma e Person t td ta tues hem:
PAGESA

I

Vet€m p€r Pdrdorim Zyrtardhe plot€sohet nga banka

(. Leke

r- Xhir im

C eek
(. Te tjera

Sh!ma e paguar

Data. Vula dhe Ndnshkrimi i  neounesit td bankds



FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

(2) P€riudha tatinore

2 0 1 3

PER PERDORIM PERSONAL

(1)NumriSerialr  Ksj423028p3y701U

ill il ]iltil ilt til ililililililtil ilt tillililtilt t||
Ks1423028PJY70tU{,#

Kjo kopje e dekla rates nu k m u nd te perdoret per te kryer pag€la ne ban ke Kjo kopje nr u nd td perdor€t vetem per nevojat tuaja
p€rsonale. Perte kryerpagesenju lut€m teqjeneroniFlele Pagesen dLrke kl ikuar buronrn "Gjenero Flete Pagese". P6r tqar ime te
mdlejthmeju lutem kontaktoni sharbirnin ndaj laksapaquesit duke tclefonlrar nE numrat e telefon t:xxxxxl ose duke derguar
emai l  n€ nddresen: ef l ing(aiat ime.gov.a I

(3) Numri ldentifikues i PeEonit te Tatuerhem
(NIPTI K5t423028P

(4) Emri Tregtar i Personit te T.tueshem: KLAJGER KON5TRUKSION

15) Emrl Mbiebri i Personit Fizik:

Bathore 6, Kamez{Pnn€ Kopesht TInANE

Tirane, Dejtoria Rajonale TiEne

Te a hurat dhe shpenzinct Te ushtrimit

199.02s.384,00 199.078.206,00
(10/l l) Shpenzimet 185 001.659,00 r85.003.659,00
(12) Shpenzin€t e p&britshne 667.479,00

(13/14) Hunbj!

(15/16) Firini I4.421 .125,00 14.741 .626,4Q
(17) Eumbje e db.rlur

(18) Fitini itrtuesh€n neto (16-17)
14 741 ,626,00

IIoCari4a e tunn finit
(19) Trtin litini me shk.llen tatimor€ standarte 1.474163,04
(20) Tatin firimi me p€rqindje letjera

(2O Tarim fitini 09+20) 1.474.163,00
(22i Taitn titini i shtyre

(23) Parapasine 1.646.038,00
(2.1)  Kredie mbartur  ng!per iudha € meparshm€

392.525,00
(25) Kerkere per |inbu$ih

(26) Trtin litini i nbip.guar 564.400,00
(27) T im litini i dettrtrshem per tu pagusr

i28) Denime / inr€resa per yones,

(29) TOTALI PER TU PAGUAR 0,00

Data dhe Firma e Personit tc Tatueshem - Dcklasj ienpe€jegesnE dne qe inronnr.iori 1nclpcnn eshte l pLole dhe isalde

,rtu 
ZOt I O:I-_ZS 

Eirra -p Pe'sor i e rdtues he-l:



SHOQERISE "KLAJGER KONSTRUKSION " SH.P.K

TIRANE

EKSPERT KONTABEL I RTGJISTRUAR

( BTUAR RAMI )

LTCENCA NR. 90 DT. 1O.O1.2OO1, NIPT L215O1O47E

ADRESA : RRUGA.GJIN BUE SHPATA'TIRANE

E-MArL:BLIJAR.RAMI@LIVE.coM,cEL:o686o64118

RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVAR-R MBI AUDITI,MIN
E PASQYRAVE FINANCIARI

PERIUDHA l JANAR- 3I DrUETOR 2013



_-@t AUptlMtNE
PASQYRAVE FINANCIARE TE MBYLLURA ME DATE 31 I2201 3

ERISE N ER KONSTR
SH.P.K

TIRA NE

I nderuar zoti Sadikl

j\9 ke!i audttuar pasqyrat financiare bashkengjitur te shoqerise,, KLAJGER KONSTRUKSION " SH.P,K TIRANE tE CiIAt PbrbEhCN
nga bilanci kontabel i dates 31. Dhjetor.2o13, pasqyra e td aronurave
dhe Shpenzimeve, Pasqyra e Ndryshimeve ne kapitalin e vet dhe
pasqyren e fluksit te parave pdr ushtrimin e mbyllur ne ate date,si
dhe njd pdrmbledhje te metodave kontabel te rendesishme one
shenime td tjera anekse.

Pdrgjegjdsia e Drejtimit p6r pasqyrat Financiare.

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paraqitjen e sinqerte te
ketyre pasqyrave financiare ne perputhje me Standartet Kombdare te
Kontabilitetit.

. Kjo pergjegjesi perfshin: hartimin , zbatimin dhe mbajtjen e
kontrollit te brendshem te pershtatshem per pergatjtjen dhe
paraqitjen e sinqerte te pasqyrave financiare pa anomali materiale td
shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi,zgjedhjen dhe zbatimin e
metodave te pershtatshme kontabel si dhe kryerjen e gmuarjeve
kontabel td arsyeshme per rrethanat.

Pdrgjegjdsia e Audituesit

Pergjegjesia jone eshte qe te shprehim nje opjnion per keto pasqyra
f inanciare bazuar ne audit imin ton6 .Ne kemi kryer audjt imin nd
perputhje me Standartet Nddrkombetare te Auditimit . Keto standarte
kerkojne qe Ne te respektojme kerkesat e etikes , te planifikojme

a1tsitt, t a D

t,.'ffi"'



dhe te kryejme auditimin me qellim qe te marrim nje siguri te
arsyeshme ne se pasqyrat financiare nuk kane anomali matenate.

Auditimi ka te beje me kryerjen e procedurave pdr te marre
evidence auditimi rreth shumave dhe tnformacioneve t6 dhena ne
pasqyrat financiare.
. .Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi I audituesit , perfshire
ketu edhe vlerdsimin e rreziqeve te anomaljve materiale ne pasqyrar
financiare,si pasoje e mashtrimit apo e gabimit.
Ne berjen e ketyre vlerdsimeve td rrezikut Audituesi merr ne
konsiderate kontrollin e brendshem perkates te Shoqerise mbi
pergatitjen dhe paraqitjen me sinqeritet te pasqyrave financrare ne
menyre qe te planifikoje procedurat e auditimit qe iane te
pershtatshme per rrethanat pdrkatese te Shoqerise, poi 1o pe|"
qellimin e shprehjes se opinionit per efektivitetin e i<ontrollit t6
brendshem teShoqerise.

Auditimi gjithashtu pershin vler6simin e pershtatshmerise se
Ietogave kontabel te perdorura dhe arsyeshmerine e qmuarjeve
kontab€l te bera nga drejtimi ,si dhe vleiesimin e paraqitles' se
pergjithshme te pasqyrave financlare.

Ne besojme se evidenca e audjtimit qe kemi marre 6shte e
mjaftueshme dhe e pershtatshme per te dhene bazat per opinionin
tone te audit imit.
Opinioni

.Sipas opinionit tond , pasqyrat financiare japin nj6 pamje t6
y:-1:t9_g!" td sinqertd t6 sjendjes finaniiire t6 shoq6ris6
"KLAJGER KONSTRUKSTON " SH.P.K TTRANE me dat6
31. Dhjetor.2013, td rezuttatit t6 saj financiar dhe t6 flukseve te
parave td saj pdr vitin e mby ur n6 atd date, n6 perputhje me
Standartet Kombetare t6 Kontabilitetit.

Tircn8,m6.22103t2014 E,K.R



KLAJGER KONSIRUKS'Oil
NtPTI K51423028P

AKTIVET shenim

127,494,467AKTIVET AFATSHKURTRA
207,127Aktive monetare

54,553,005 54.534.746
55,231,531

Derivative dhe aktive te m

92,389,4281  I  1 ,146 ,036 756.609Aktive te tiera financiare afatshkurtra
L ooari/Kerkesa te arketueshme{Kllente

1,284,'t36Debitor dhe kred tor te tiere
675,034Shteti taum fl t im

11'1,146,03618.756.609
7.603.843 541 ,461'16 145 304
7,603,843 541 46116,145 344Lenoel e para

Prodhimine proces
Produkte te oatshme
IVla l fa oef r lshi t ie
Paraoaoesat Der futniz me

8,541,461Total i4 16.145.304
Aktivet bioloqiike afatshkurtra
Aktivet afatshkurtra te mbaitura per sh
ParaDaqimet dhe shpenzimet e s

127,498,467Totali i Aktiveve Afatshkuatla

3.415.4763,' t09,917AKTIVE AFATGJATA
lnvestime f inanciare
Plesemarrie te ne n esi te kontrolluafa
Aksione dhe investime te tiera ne
Aksione dhe letfa ie tiera me vlere
L oqar/Kerkesa te arketueshme afatqiata

3 .  t 09 ,917Aktive afatoiata materiale( vl.neto

1 ,596 ,0271 450749l\4akinerldhe
3,564 754'1 ,513 ,8905,474 644Aktrve te tiera afatq ata rnateriale i.Taansooft i

AKtive afatqiata ne oroces
3,415,4763,109,917

Aktive bioloqiike
e afatqiata io materiale

Emr i im i re
nz ime tezhv l im i t

Aktrve te tjera afatq ata o materiale

Kaoital i  aksionar i
Aktive te r iera afatqiata ( l l)(dif  konv aktive

49,321,96184,701,899TOTALI IAKTIVEVE II+I

AUDITTIAR NGA: E.K.RBUJAR RAMI



KLAJGER KONSIRUKS'ON

AUDTT'AR NGA: E.rcF;;d #t

Ndryshimivit i  2013PASIVET DHE KAPITALI
NIPTt K51423028P

PASIVET AFATSHKURTERA
Derivativet

3.800.000Huamarriet
Huate dhe ol igaclonet afatshku. lra

3,800,000Kthrmet /Ripaqesat e hLlave
Bono te konvertueshme

36,721,57738,373,92175,095,498Huat dhe 32,711 59938,009 66770,721,266eshme ndaifurnitoreve
Te paqueshrne ndaj Punonjesve

me €I more
81.278Detvrime tatimote Pet TAP

tat i mare p e r tatim F itimin
rime talimorc per T.V.SH

282.976

3,982,6883,982,688DetVrlme ndalortakeve
Grantet dhe te ardhurat e
Provizionet afaishkui(ra

36,721,57742,173,92',178,895,498Totali i Pasiveve Afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

-- n.nn are detv'me rqa qeraia' iralc'a-e
Bonot e konvertLleshme

Huamaffie te tiera
Provlzionet afatqiata
Grantet dhe te ardhurat e shtyfa
Tolali i detvrimeve afa

36,721,57742,173,921TOTALITPASIVEVE( l+ l l

Aksjonet e oakices{Derd velem perblan@te konsoliduaE

Kapltaliqe i perket aksionereve te shoqerise

34,5 1 0 00040 ,310  000Kapital akslonar

Pnmr ia l ' s i on i t
Niesite ose aksionet e thesarlt  (neqatve
Rezervat statutore

313,9562,217,978Rezervat liqiore

Flt ime te pashperndara
6,486 42812,600,384F(imi { humb a) e v tt  f  nanciar
12,600,38455,128,362Total i  i  kaoital i t  { l l l

84,701,899 49,321,961TOTALI IPASIVEVE DHE KAPITALIT {I , I I , I I I



KLAJGER KONSTRUT(S'ON
NtPTt K51423028P

PASOYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIIVEVE
Ol.JANAR - 30.QERSHOR 2013

PERSHKRTMI I ELEMENTEVE
Periudha

Raportuese
Periudha I
ParaardheseNr

Shit iet neto 701-705 199,078,206 82,794,854 116,283,352

2 flardhwa te ttera nqa vep. e shfrytez m[ 702-104
3 Ndryshlmet ne inventarln e prod\rkteve te

qatshme dhe Prodhimjt ne Proces 7'l
Materialet e konsumuara 601-608 {165,664,521(58 461,641 107 202,884)

5 Kosto e ounes 641-648 ( 1 5  7 2 8  8 9 9 ) 14,128,841 t1,6A0,098)

oaqat e personelit 641 ( l 3 , 4 9 4 , 8 0 0 )111,923,737) 1,571 463)

te tiera personell (335,466) 335,466

shoenzrme per stq Shoq dhe shendelesore 644 12,zia,a99) 1,869,598) t364 501)

6 {mortErml dhe zhvleresimi tg27  211 (778,097) (149,114)

7 ShDenzime te t lera 61-63 \2,723,331) (2.549,897) (173,434

8 Totali i shpenzimeve (shuma 4'Z) {185,043,962)(75,918,436)(109,125,526)

I
Fltimi apo humbja nga veprlmtana kryesore
(1+2+f3-8) 14,034,244 6,876,417 7,157,827

10
Te ardhurat dhe shpenzirnet f inanciare nga
nlesite e kontrolluafa 761,661

1 1
Te ardhurat dhe shpenzimet f inanciare nga
Dtesemarrlet

12Te ardhurat dhe shpenzimet f inanciare 40,302 -52,442 92,745

12

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
investime te tjefa financlare afatgjata 664-665

12Glrdhurat dhe shpenzrmet nqa interesi {58.528) 154,112) (4 ,416

1 2 FLtmet{humbret)nqa kursr I kemblmlt 769,669 98.830 1,670 97 ,161

12 I  e arorL'a ohe shpenziTe re lera f i1a1c a'e 768.668

13
Totali I te afdhurave dhe shpenzimeve
financiare (10+11+12 1 + l '12 2+ l-12 3+ l-12 A 40,302 t52,442) 92 745

Flt imi(humbia) para tatimlt (9+/ 13) 14,07 4,547 6,823,975 7,250,571

Shoenzime te pan ohura 667,079 276,216 390,863

Fitimi oa€ tatimrt 14,741,626 7,100,' i9l 7,641,435

15Shoenzimet e tat imlt mbif i t imin 1,474,163 7 t0,0' l I 764,143

mimi/humbia neto e vit i t  f inanciar (14-'15) '12,600,384 6,113,956 6,486,428
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Sherbimi i Tatimpaguesve

To Me

(1 umqd), liajge orcVut€io Yah@Mail

I  Dashur Tatimpagues,
Deklarata juaj vjetore e tat imit mbi f i t imin per vit in 2013, me numur serialK51423O28p3y7O1U, 6sht-6 ma116
nga Zyra e Tatimeve.
Numurij!aj i konfirmimit td deklarimit eshtd 67Et3FD4-90C7-4A!2-8O73-4D6BCL9CL273
Njdsia e Tatimpaguesve

KUSHTET E PERGJITHSHME PER KRYERJEN
E SI{ERBIMIT PAMQITEN NE

PJESEN E PASIME TE KETIJ FORMULARI

Shed me re thpeila Posiare

h-RE7 En2-4
v v v v  r  v v a

ftt ( {E+"- Ai?oEzt'1

E#il'fffii#::44 )L,lu t't-
: p,{* /'1 ' *ZL:8{&\..
a  / / / @

Q3 7o 3 L/t^.

: frwvlffl+J 6F e f,6 * {Eutct\
* AoResx /, a ^
: ADDRE5S / /./ ,/ J/

A \f1" ^
^ itrl t^

z{fJk4'tr 
' -P*

PMoh" '; {,shb, 
" 

P"'qlrhshtf pe, q-qn € she'bimf rer*-*r'YZ75fJ",ilg'
i'ii
,,!j
i{,

https/us-rE 5.m LFhco.cofi tnela!nch?.rand=oconsihlnl r4gilnrail
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